PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 014/2019 E CARTA CONVITE Nº 001/2019, CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DA

CIDADE, DO MUNICIPIO DO CEDRO PE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº

846959/2017/MTUR/CAIXA, PROCESSO Nº 2692.1040214-72/2017, PROGRAMA DE

EMPENHO Nº 23695207610V00026, NOTA DE EMPENHO Nº 2017NE800126 E

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO

BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO.

Aos 11 dias do mês de Abril de 2019, às 09:00 horas, no prédio da Prefeitura Municipal,

especificamente na sala de licitação, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada

através da Portaria nº 137 de 03 de Abril de 2019 Paulo Cassimiro dos Santos – Presidente, Jorge

dos Santos Menezes  – Secretário e João Carlos da Silva – Membro, instalou-se em ato público, a

sessão de julgamento da habilitação referente ao Processo Licitatório Nº 014/2019 e Carta Convite

Nº 001/2019, conforme Edital, que tem como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE, DO

MUNICIPIO DO CEDRO PE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº

846959/2017/MTUR/CAIXA, PROCESSO Nº 2692.1040214-72/2017, PROGRAMA DE

EMPENHO Nº 23695207610V00026, NOTA DE EMPENHO Nº 2017NE800126 E

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO

BÁSICO DESTE EDITAL E OFICIO DE SOLICITAÇÃO. Participaram da Licitação:   W.M

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com

sede a Avenida Agamenon Magalhães, Nº 972, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000,

Salgueiro PE, através de seu Representante Legal ANTONIO JADIAN SOBREIRA DE

FRANÇA, brasileiro, divorciado, gerente, portador da cédula de identidade nº 6.648.367 SDS/PE,

inscrito no CPF sob o nº 013.003.554-84, residente a Rua Ubaldo Vicente de Oliveira, Nº 55, Bairro

Nossa Senhora Aparecida, Salgueiro PE; NORDESTE CONSTRUÇÕES E

INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, com sede a Rua Antônio Correia

Celestino Nº 1422, Letra A, Bairro Royal Ville – CEP: 63.180-000- Barbalha CE, através de seu

representante legal  o Sr. KENNEDY PESSOA BARROS, brasileiro, casado, Gerente, portador

da cédula de identidade nº 2003029171917 SSP/CE, inscrito no CPF sob o nº 025.413.083-61,

residente a Rua Tadeu Custódio, Nº 281, Bairro Royal Ville,  CEP: 63.180-000, Barbalha CE; J. N.

CONSTRUTORA LTDA – ME CNPJ Nº 21.641.207/0001-15,  com sede a Rua Projetada  Nº

17, Lote Monte Alegre QX1 L43, Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP: 56.000-000 - Salgueiro

PE, através de seu representante legal  o Sr. JERNISSON TIAGO NASCIMENTO DOS

SANTOS, brasileiro, divorciado, assistente administrativo, portador da cédula de identidade nº

7.847.692 SDS PE, inscrito no CPF sob o nº 077.458.284-73, residente a Avenida Antônio

Angelim, nº 452, Santo Antônio, CEP: 56.000-000 na Cidade Salgueiro PE e, MESSIAS

CONSTRUÇÕES TRANPORTES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPH Nº

24.526.759/0001-70, com sede  a Rua Expedito Leandro de Souza, 240 , Lagoa Seca, CEP:

63.040-015, Juazeiro do Norte –CE, através do seu representante legal o SR. LUIZ BEZERRA DE

SOUSA, brasileiro, casado, motorista, portador da cédula de identidade nº 2000029019592 SSP CE,

inscrito no CPF sob o nº 734.194.433-15, residente  na Rua Professora Ivani Feitosa de Oliveira, nº

770, Tiradentes, CEP: 63.013-140, Juazeiro do Norte CE. QUANTO À OBSERVAÇÕES

REFERENTE À DOCUMENTAÇÃO: Os Representantes das Empresa supracitados não fizeram

nenhuma observação quanto a fase de habilitação. JULGAMENTO DA COMISSÃO: As empresas

supracitadas estão devidamente habilitadas, onde foram analisadas as documentações apresentadas

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

no Cadastro de Registro de Fornecedores/Prestadores, como também os documentos de habilitação.

Como nada mais havendo a ser tratado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação deu por

encerrada a reunião, da qual para constar, foi lavrada a presente, lida na presença de todos sendo

devidamente APROVADA e assinada. Comunica ainda que fica aberto prazo legal para eventuais

recursos que serão analisados e terão seus julgamentos publicados na forma da lei.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Presidente: PAULO CASSSIMIRO DOS SANTOS

Secretário: JORGE DOS SANTOS MENEZES

Membro: JOÃO CARLOS DA SILVA

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

W M CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA EPP

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98

ANTONIO JADIAN

SOBREIRA DE FRANÇA

013.003.554-84

NORDESTE CONSTRUÇÕES

E INFRAESTRUTURA LTDA

CNPJ Nº 22.975.820/0001-31

KENNEDY PESSOA BARROS 025.413.083-61

J. N. CONSTRUÇÃO LTDA

-ME

CNPJ Nº 21.641.207/0001-15

JERNISSON TIAGO

NASCIMENTO DOS SANTOS

077.458.284-73

MESSIAS CONSTRUÇÕES

TRTANSPORTES LOCAÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ Nº 24.526.759/0001-70

LUIZ BEZERRA DE SOUSA 734.194.433-15

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

- TERMO DE RENÚNCIA -

FASE DE HABILITAÇÃO

     A(s) empresa(s) abaixo assinada(s). participantes(s) da Licitação na modalidade

Carta Convite n.º 001/2019, por seu(s) representante(s) para o ato licitatório perante

o órgão/entidade, declara(m), na forma  e sob as penas da Lei n.º 10.520, de 17 de

julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de

08.06.94 e legislação complementar em vigor, obrigando o(s) participantes(s) que

respectivamente representa(m), que não pretende(m) recorrer de decisão da Comissão

de Pregão, que julgou os documentos de habilitação preliminar, renunciando,

expressamente, ao direito de recurso e aos prazos respectivos, concordando, em

consequência, com o resultado soberano do presente processo licitatório.

Cedro - PE, 11 de Abril de 2019.

.
Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

W M CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA EPP

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98

ANTONIO JADIAN

SOBREIRA DE FRANÇA

013.003.554-84

NORDESTE CONSTRUÇÕES

E INFRAESTRUTURA LTDA

CNPJ Nº 22.975.820/0001-31

KENNEDY PESSOA BARROS 025.413.083-61

J. N. CONSTRUÇÃO LTDA

-ME

CNPJ Nº 21.641.207/0001-15

JERNISSON TIAGO

NASCIMENTO DOS SANTOS

077.458.284-73

MESSIAS CONSTRUÇÕES

TRTANSPORTES LOCAÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ Nº 24.526.759/0001-70

LUIZ BEZERRA DE SOUSA 734.194.433-15